
Diário   Oficial Página 98   quarta-feira, 30 de Junho de 2021 Nº 28.031
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2.021.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público que 
fará realizar PREGÃO ELETRÔNICO - objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES 
E ACESSÓRIOS PARA IMPLANTAÇÃO DOS LABORATÓRIOS DE 
INFORMÁTICA. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Á Partir do dia 
30/06/2.021 às 8h00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); DO ENCERRAMENTO 
DAS PROPOSTAS: dia 14/07/2.021 às 8h30 (HORÁRIO DE BRASÍLIA 
- DF); DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 14/07/2.021 às 
8h30 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA 
DE PREÇOS: Dia 14/07/2.021 às 9h00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - 
DF). ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.br O EDITAL e todos os 
elementos integrantes encontram-se disponíveis para consulta e retirada 
no endereço eletrônico mencionado e sites https://www.novaxavantina.
mt.gov.br/licitacoes/pregao-eletronico&ano=2021 e www.bll.org.br . Maiores 
informações e esclarecimentos sobre o certame pelo e-mail: licitacao@
novaxavantina.mt.gov.br e/ou site https://novaxavantina.mt.gov.br/editais-
de-licitacoes

Nova Xavantina - MT, 29 de junho de 2.021.
Marina Angélica Marca

Pregoeira Oficial.
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1258375:98>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1258376:98>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021
PROCESSO Nº 036/2021
MENOR PREÇO POR ITEM
A Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio - MT torna público para 
conhecimento dos interessados que o Pregão Presencial 012/2021, cuja 
abertura ocorreu às 14h00min do dia 14 de Junho de 2021, na sede da 
Prefeitura Municipal, situada à Avenida 29 de setembro, n°.244, Centro, 
Novo Santo Antônio, Cujo objeto é o “REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
PARA COMPOSIÇÃO DE KITS DE BEBÊ PARA MULHERES GRÁVIDAS 
DO SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA 
(PAIF) PARA ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO”. Sagrando vencedor empresa 
abaixo descrita:

EMPRESA CNPJ QUANT 
ITENS

VALOR 
TOTAL

JONATHAN 
SILVA LUZ-ME

30.709.546/0001-87 6 R$ 19.691,00

VALOR TOTAL R$ 19.691,00 (DEZENOVE MIL SEISCENTOS E NOVENTA 
E UM REAIS).

A Ata Integral de Registro de Preços da empresa acima citada, se encontra 
à disposição dos interessados nos autos do referido processo licitatório na 
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio-MT, sito a 
Rua 29 de Setembro nº 244, Centro Novo Santo Antônio-MT.
NOVO SANTO ANTONIO-MT, 29 de Junho de 2021.

EVA RODRIGUES BRITO
Pregoeira Oficial

<END:1258376:98>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1258377:98>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO RESULTADO DE JULGAMENTO E ABERTURA DE PRAZO 
RECURSAL TOMADA DE PREÇO Nº 001/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT, através 
da Comissão Permanente de Licitação nomeada pela portaria 055/2021, 
COMUNICA aos interessados que está aberto o prazo recursal de 05 (cinco) 
dias úteis, conforme termos do edital, para interposição de recurso referente 
à fase de classificação das Propostas Técnicas da TOMADA DE PREÇOS 
N° 001/2021, Tipo: Melhor Técnica e Preço; OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE AGÊNCIA DE PUBLICIDADE/PROPAGANDA A FIM DE PRODUZIR 
E DIVULGAR MATERIAIS DE INTERESSE DA MUNICIPALIDADE, EM 
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE PEIXOTO 
DE AZEVEDO/MT CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. A Comissão 
informa a seguinte ordem de classificação:

Classificação Empresa Nota
1º IDEAL AGENCIA DE PUBLICIDADES EIRELI 65,97
2º M. VITORINO DA SILVA - ME 61,90
3º WANDERLEY BRICATTE BARROS ME 60,30

Peixoto de Azevedo, 29 de junho de 2021.
CHEILA MIGLIAVACA

Presidente - CPL
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1258377:98>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1258338:98>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO
DE PRAZO AO CONTRATO Nº. 015/2020.

A prorrogação promovida pelo Termo Aditivo se deve pela necessidade 
dos serviços e de acordo com o interesse da contratante conforme previsto 
no artigo 57, da Lei nº 8.666/93 e na CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA, 
subitem 2.1, constantes no termo contratual celebrado entre as partes. 
PRORROGA-SE o período de vigência contratual de 30/06/2021 para 
mais 03 (três) meses e 12 (doze) dias, passando a estabelecer o fim da 
vigência em 12/10/2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Planalto 
da Serra- MT CONTRATADA: C.R.G CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP, CNPJ 
nº 14.936.115/0001-05. Data de assinatura do termo 14/06/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO
DE PRAZO AO CONTRATO Nº. 023/2020.

A prorrogação promovida pelo Termo Aditivo se deve pela necessidade 
dos serviços e de acordo com o interesse da contratante conforme previsto 
no artigo 57, da Lei nº 8.666/93 e na CLÁUSULA SEGUNDA -VIGÊNCIA, 
subitem 2.1, constantes no termo contratual celebrado entre as partes. 
PRORROGA-SE o prazo de vigência contratual de 30/06/2021 para mais 
03 (três) meses e 12 (doze) dias, passando a estabelecer o fim da vigência 
em 12/10/2021. Data de assinatura do termo 14/06/2021. CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Planalto da Serra- MT CONTRATADO: Cotepostes 
Postes E Materiais Elétricos Ltda. CNPJ nº 02.507.465/0001-69.

ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515
<END:1258338:98>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA
<BEGIN:1258343:98>

Licença por Adesão e Compromisso (LAC)

A Prefeitura Municipal de Ponte Branca, CNPJ nº 03.503.638/0001-33, 
torna público que requereu junto a SEMA - Secretaria de Estado do Meio 
Ambiente, Licença por Adesão e Compromisso (LAC) para manutenção 
de Ponte de Madeira sobre o Rio Araguaia com largura de 4,50 m, 
comprimento de 120,00 m, ficando está com área total de 540,00 m² do 
município de Ponte Branca/MT.
<END:1258343:98>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1258229:98>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO  N°.35/2021 REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, comunica aos 
interessados que realizará  licitação do tipo menor preço  GLOBAL,  OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONCESSÃO DE 
LICENÇA DE USO DE SOFTWARE COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO, SUPORTE TÉCNICO E CUSTOMIZAÇÃO PARA 
A ÁREA DE GESTÃO E CONTROLE DE FREQUÊNCIA DOS PONTOS 
ELETRÔNICOS.  INÍCIO DO CADASTRO DAS PROPOSTAS: A partir 
da publicação do aviso do edital - TÉRMINO DO CADASTRO  DAS   
PROPOSTAS: 14/07/2021  ÁS   09:00h  00h-   ABERTURA  DAS   
PROPOSTAS: 14/07/2021 ÁS 09:00h00h E INÍCIO DA DISPUTA DE 
PREÇOS: 14/07/2021 ÁS 09:00h 00h (horário de Brasília) Endereço 
eletrônico da disputa:  www.licitanet.com.br ;  O Edital completo estará à 
disposição dos interessados gratuitamente na sede da Prefeitura Municipal 
de Porto Alegre do Norte/MT e encontram-se disponíveis nos endereços 
eletrônicos: www.licitanet.com.br;  no site da prefeitura, www.portoalegre-
donorte.mt.gov.br   ou através do e-mail:  licitacao@portoalegredonorte.
mt.gov.br ; Maiores informações pelo Telefone: (66) 3569 1226/1210.
Valdisson dos Santos Barbosa
Pregoeiro
<END:1258229:98>
<BEGIN:1258321:98>

RESULTADO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇO  N°. 07/2021

O Município de Porto Alegre do Norte, através da sua CPL, nomeado pela 
portaria Nº 188/2021, torna público para conhecimento dos interessados o 
resultado da Tomada de Preço nº07/2021, do tipo menor preço-Global,.  
cujo objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE 
UMA PRAÇA PUBLICA NO BAIRRO AEROPORTO - MUNICIPIO  DE 
PORTO ALEGRE DO NORTE/MT CONFORME  PROJETO BASICO E  
TERMO DE CONVÊNIO SICONV Nº 886592/2019  - MINISTÉRIO DA 
DEFESA  - SECRETARIA GERAL SG - DEPARTAMENTO DO PROGRAMA 
CALHA NORTE - DPCN. Na sessão realizada dia 25/06/2021, Teve como 
Vencedora a empresa Construtora Império EIRELI - ME inscrito no CNPJ: 
18.363.482/0001-00 no Valor R$ 347.709,50 ( Trezentos e Quarenta e Sete 
Mil Setecentos e Nove Reais e Cinquenta Centavos). Visto que atendeu 
todos os requisitos do edital
Presidente da CPL
Valdisson dos Santos Barbosa
<END:1258321:98>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT



Página 99   quarta-feira, 30 de Junho de 2021 Nº 28.031Diário   Oficial
<BEGIN:1258373:99>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO  N°.42/2021 REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, comunica aos 
interessados que realizará  licitação do tipo menor preço por item, com 
reserva de cota para ME e EPP. OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS E PRODUTOS LA-
BORATORIAIS.  INÍCIO DO CADASTRO DAS PROPOSTAS: A partir 
da publicação do aviso do edital - TÉRMINO DO CADASTRO  DAS   
PROPOSTAS:  15/07/2021  ÁS   09:00h  00h-   ABERTURA  DAS   
PROPOSTAS: 15/07/2021 ÁS 09:00h00h E INÍCIO DA DISPUTA DE 
PREÇOS: 15/07/2021 ÁS 09:00h 00h (horário de Brasília) Endereço 
eletrônico da disputa:  www.licitanet.com.br ;  O Edital completo estará à 
disposição dos interessados gratuitamente na sede da Prefeitura Municipal 
de Porto Alegre do Norte/MT e encontram-se disponíveis nos endereços 
eletrônicos: www.licitanet.com.br;  no site da prefeitura, www.portoalegre-
donorte.mt.gov.br   ou através do e-mail:  licitacao@portoalegredonorte.
mt.gov.br ; Maiores informações pelo Telefone: (66) 3569 1226/1210.
Valdisson dos Santos Barbosa
Pregoeiro
<END:1258373:99>
<BEGIN:1258403:99>

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 24/2021.
FUNDAMENTO: Processo Administrativo nº. 109/2021, referente ao Pregão 
Presencial nº. 04/2021, Adesão a Ata de Registro de Preço nº 009/2021, 
Pregão Eletrônico nº 012/2021, Originado da Prefeitura Municipal de Vila 
Rica/MT.
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE-MT.
EMPRESA: BRITASA MINERADORA CONFRESA LTDA-ME, inscrita no 
CNPJ/MF nº. 02.943.563/0001-49.
Valor Total:186.492,80 (Cento e oitenta e seis mil e quatrocentos e noventa 
e dois reais e oitenta centavos),
OBJETO: Contratação de empresa para Aquisição de Materiais de 
Construção, Ampliação e Reforma (Brita 0, Brita 1 e Pó de Brita), (Termo 
de Convenio nº 0354-2020), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE OBRAS E VIAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE 
DO NORTE - MT.
VIGÊNCIA: contados a partir da assinatura da mesma, 28/06/2021 ate 
28/06/2022.

DANIEL ROSA DO LAGO
PREFEITO MUNICIPAL
<END:1258403:99>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1258428:99>

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO: 0040/2021 - RDC PRESENCIAL N. 001/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, no uso de suas 
atribuições legais, e em conformidade com o que dispõe o inciso VI, do 
art. 43, da Lei nº 8.6666/93; CONSIDERANDO, o teor do Parecer Jurídico 
nº 140/2021-B, emitido pela Procuradoria Geral desta Prefeitura, cujo 
teor visa assegurar a legalidade na homologação da Tomada de Preços 
nº 012/2021, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO INTEGRADA DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DOS PROJETOS 
BÁSICO E EXECUTIVO DE ENGENHARIA E EXECUÇÃO DA OBRA 
DE CONSTRUÇÃO DE UM VIADUTO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO 
PROTENDIDO NA BR-070, ENTR RUA PIRACICABA, ENTR RUA RAFAEL 
BORGHETTI, COM EXTENSÃO DE 14,40M E LARGURA DE 13,05M, 
EM PRIMAVERA DO LESTE - MT, INCLUINDO A ELABORAÇÃO DOS 
PROJETOS BÁSICO E EXECUTIVO DE ENGENHARIA E EXECUÇÃO 
DE OBRAS CONFORME EDITAL, MEMORIAL DESCRITIVO E SEUS 
ANEXOS. Em conformidade com as especificações, planilhas e projetos 
contidos no edital. CONSIDERANDO, que o certame atendeu aos ditames 
da Lei de licitações, respeitando o observando os procedimentos exigidos; 
CONSIDERANDO, que o processo licitatório foi julgado com observância 
de critérios objetivos, sagrando-se vencedora a licitante que ofertou a 
melhor proposta observando o critério de menor preço e melhor técnica 
apresentado; CONSIDERANDO, que foram respeitados todos os prazos 
legais e que não ser verificou nenhuma causa de nulidade do certame, 
não existindo, portanto, qualquer recurso pendente ao referido Processo 
Licitatório;  RESOLVE: I - ADJUDICAR o objeto do processo licitatório 
em favor da empresa COMERCIO E INDUSTRIA BRASILEIRADE 
ESTRUTURAS PRE-MOLDAS LTDA, inscrito no CNPJ 05.778.763/0001-
81, com sede em Primavera dO Leste - MT; representada neste ato pelo Sr. 
André Luiz Bremm CPF: 862.547.071-87, telefone: (66)3498-5253 e-mail: 
juridico@cibe.com.br com a proposta global no valor de R$ 4.678.479,46 
(Quatro Milhões, seiscentos e setenta e oito mil, quatrocentos e setenta e 
nove reais e quarenta e seis centavos); II - HOMOLOGAR o resultado final 
do Regime Diferencial de Contratação (RDC) 001/2021, nos termos da Ata 
de Sessão e Pareceres Jurídicos e ofícios do departamento de Engenharia 
constantes no respectivo certame.
Primavera do Leste/MT, 29 de junho de 2021.
Leonardo Tadeu Bortolin. Prefeito Municipal *Original assinado nos autos 
do processo.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1258428:99>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
<BEGIN:1258399:99>

EDITAL DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS DE Nº. 003/2021

A Prefeitura Municipal De Rondolândia-MT, através da Comissão 
Permanente de Licitação nomeada através do Decreto nº 010/GAB/PMR de 
18 de Janeiro de 2021, Torna Público para o conhecimento dos interessados 
que no dia e hora designados para a sessão pública de recebimento dos 
envelopes contendo documentos para Habilitação e Proposta de Preço 
referente ao procedimento licitatório sob a Modalidade Tomada de Preços 
de Nº. 003/2021, processado nos autos do Processo Administrativo de 
nº. 596/2021, cujo Objeto: Contratação de Empresa Especializada em 
Serviços de Engenharia, para Pavimentação Asfáltica com TSD na Avenida 
Dom Bosco lado direito e esquerdo, Conforme Memorial Descritivo, Es-
pecificações Técnicas e Planilha Orçamentária, com Fornecimento de 
Materiais e Mao de Obra, oriundo do Convênio 896155/2019/MDR/CAIXA, 
sagrou-se vencedora do certame a empresa: Destak Construtora Eireli, 
CNPJ:17.471.810/0001-29, Endereço: Rua Costa e Silva, Nº 3985, Bairro: 
Jardim América, CEP: 76.871-002, Ariquemes/RO, com a Proposta no valor 
total e global da licitação de R$ 640.832,59 (Seiscentos e quarenta mil 
oitocentos e trinta e dois reais e cinquenta e nove centavos).

Rondolândia - MT, 29 de Junho de 2021.
Luciene Souza dos Santos

Presidente da CPL
Publicar-65-99228-9990

<END:1258399:99>
<BEGIN:1258401:99>

EDITAL DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS DE Nº. 002/2021

A Prefeitura Municipal De Rondolândia-Mt, através da Comissão 
Permanente de Licitação nomeada através do Decreto nº 010/GAB/PMR de 
18 de Janeiro de 2021, Torna Público para o conhecimento dos interessados 
que no dia e hora designados para a sessão pública de recebimento dos 
envelopes contendo documentos para Habilitação e Proposta de Preço 
referente ao procedimento licitatório sob a Modalidade Tomada de Preços 
de Nº. 002/2021, processado nos autos do Processo Administrativo de nº. 
525/2021, cujo Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Serviços 
de Engenharia, para execução de Pavimentação Asfáltica em TSD, nas 
Ruas Manoel de Oliveira Guedes, Padre Ezequiel Ramim, Rio Madeira, 
Rio Roosevelt e Jose Raimundo da Silva, conforme Memorial Descritivo, 
Especificações Técnicas e Planilha Orçamentária, com fornecimento de 
materiais e mão de obra, sagrou-se vencedora do certame a empresa: 
Destak Construtora Eireli, CNPJ:17.471.810/0001-29, Endereço: Rua Costa 
e Silva, Nº 3985, Bairro: Jardim América, CEP: 76.871-002, Ariquemes/RO, 
com a Proposta no valor total e global da licitação de R$ 1.082.111,10 (Hum 
milhão e oitenta e dois mil cento e onze reais e dez centavos).

Rondolândia - MT, 29 de Junho de 2021
Luciene Souza dos Santos

Presidente da CPL
Publicar-65-99228-9990

<END:1258401:99>
<BEGIN:1258402:99>

AVISO RETIFICAÇÃO
O Departamento de Licitação, através de sua Pregoeira nomeada através 
do Decreto nº 007/GAB/PMR de 11 de Janeiro de 2021, considerando o nº 
da Licitação na Minuta do Edital do procedimento Licitatório denominado: 
Pregão eletrônico com o objeto Registro de preços para Futura e eventual 
Aquisição de Gêneros alimentícios, Materiais de consumo e Copa e 
cozinha para atender as necessidades das secretarias municipais, Edital 
de Chamada e Comprovante de Publicações, publicadas no Diário Oficial 
da União- Seção 3, ISSN 1677-7069, Edição do dia 25 de Junho de 2021, 
pag. 206, Diário Oficial do Estado n. 28.028, Edição do dia 25 de Junho de 
2021, pag. 107, Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato 
Grosso, Edição do dia 25 de Junho de 2021, ANO XVI | N° 3.757, pag. 290, 
Jornal Estadão de Mato Grosso - Classificados - PG 7, Edição do dia 25 de 
Junho de 2021, Murais Público da Prefeitura e Câmara Municipal e Portal 
Transparência do Município e considerando principalmente a necessidade 
de retificação do nº da Licitação: Resolve RETIFICAR, quanto na Minuta do 
Edital, Edital de Chamada, Comprovantes de Publicações e para todos os 
efeitos o objeto da Licitação do Processo Administrativo n. 624/2021 como 
segue: Onde se Lê: “Pregão Eletrônico Com O Sistema De Registro De 
Preço De Nº. 020/2021, processado nos autos do Processo Administrativo 
de nº. 624/2021”. Leia-se: “Pregão Eletrônico Com O Sistema De Registro 
De Preço De Nº. 023/2021, processado nos autos do Processo Adminis-
trativo de nº. 624/2021”. As demais informações permanecem inalteradas.

Rondolândia - MT, 29 de Junho de 2021
Keila Taiane

Pregoeira
Publicar-65-99228-9990

<END:1258402:99>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


